От 21.11.2022г. №24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КОРШУНОСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СХОД ГРАЖДАН  КОРШУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В КОРШУНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указами Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 г. № 204-уг «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области», № 203-уг от 16.09.2022 «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», № 205 от 16.09.2022 «О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области",  Уставом Коршуновского муниципального образования,  Сход граждан Коршуновского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение об оплате труда  муниципальных служащих в Коршуновском муниципальном образовании  (прилагается).
2. Решение схода граждан муниципального образования от 28.02.2022г. №2а «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Коршуновского сельского поселения»  признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 июля 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Председатель Схода граждан
Д.В.Округин
Глава Коршуновского
муниципального образования
 Д.В.Округин